
Министерство здравоохранения Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Красноярская межрайонная детская клиническая больница № 5»

(КГБУЗ «КМДКБ № 5»)
Ул. Щорса,83, г. Красноярск, 660122, тел. (391) 223-37-44 (401),

E-mail: mail@kmdkb5,ru 
ОКПО 10162732, ОГРН 1022401949591, ИНН/2461002395 КПП/246101001

№ « 09 » С4______ 20^3 г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении Положения
«О телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О телефоне доверия» в КГБУЗ 
«КМДКБ № 5» согласно Приложению № 6 .

2. Закрепить телефонный номер 8(391)223-37-77 (427), как телефон 
доверия.

3. Ответственному лицу за организацию работы по противодействию 
коррупции Н.Н. Стрельч:

-  организовать работу с сообщениями, поступающими по телефону 
доверия в КГБУЗ «КМДКБ № 5» в соответствии с Положением «О 
телефоне доверия»;
- обеспечить ведение журнала регистрации сообщений граждан и 
организаций по «Телефону доверия» в КГБУЗ «КМДКБ № 5».
4. Начальнику хозяйственного отдела С.Ю. Новоселову организовать 

техническое сопровождение функционирования «Телефона доверия» 
(телефонный аппарат с записью сообщения).

5. Начальнику отдела кадров ознакомить заинтересованных лиц с 
настоящим приказом под роспись.

6. Ответственному за ведения сайта КГБУЗ «КМДКБ № 5» обеспечить 
размещение данного приказа и Положения о «Телефоне доверия» на 
официальном сайте КГБУЗ «КМДКБ № 5».

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Главный врач



Приложение № 6  к приказу
от « OQ » ( у  20 г.

if-'- 1 лавныи врач.

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕЛЕФ(
«Антикоррупц__

КГБУЗ «Красноярская межрайонная детская клиническая больница № 5»

1. Настоящее положение определяет правила организации работы телефона 
доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции в КГБУЗ 
«Красноярская межрайонная детская клиническая больница № 5»

2. Телефон доверия «Антикоррупция» -  канал связи с гражданами и 
юридическими лицами, созданный в целях получения дополнительной информации 
для совершенствования деятельности организации по вопросам противодействия 
коррупции, оперативного реагирования на возможные коррупционные проявления в 
деятельности работников организации, а также для обеспечения защиты прав и 
законных интересов граждан и юридических лиц.

3. По телефону доверия «Антикоррупция» принимается и рассматривается 
информация о фактах:

-  коррупционных проявлений в действиях работников организации;
-  конфликта интересов в действиях работников организации;
-  несоблюдения работниками организации требований Антикоррупционной 

политики организации и законодательства Российской Федерации.
4. Информация о функционировании телефона доверия «Антикоррупция» и о 

правилах приема обращений размещается на официальном сайте организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Телефон доверия «Антикоррупция» устанавливается у лица, ответственного 
за реализацию Антикоррупционой политики организации.

6. Телефон доверия «Антикоррупция» 8(391) 223-37-77 (427).
7. Все обращения, поступающие по телефону доверия «Антикоррупция», не 

позднее следующего рабочего дня с момента их получения подлежат обязательному 
внесению в журнал регистрации обращений граждан и организаций 
предусмотренной согласно Приложения № 1, поступивших по телефону доверия 
«Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции (далее -  Журнал).

Форма Журнала предусмотрена к настоящему Положению, обращения 
оформляются по форме, предусмотренной Приложением № 2 к настоящему 
Положению.


